
 

  
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 

COPIA ORDINANZA SINDACALE
  

REGISTRO GENERALE N. 4 DEL 30-01-2026
 

OGGETTO: INTERDIZIONE CIRCOLAZIONE VEICOLARE NELLA VIA GARIBALDI, DAL CIV. 283 AL
CIV. 217 E NELLA TRAVERSA DI ACCESSO AL CORTILE DEL AL PALAZZO MUNICIPALE, A PARTIRE
DAL 02/02/2026 E FINO AL COMPLETAMENTO DEI LAVORI, PER ESECUZIONI DI LAVORI DA PARTE
DELLA SOCIETÀ ICOMEIL, PER LA REALIZZAZIONE DI ELETTRODOTTI MT INTERRATI PER CONTO
DI E-DISTRIBUZIONE SPA.

 
 

 
 
 
 

IL SINDACO
 
Viste le comunicazioni del 29/01/2026, prot. n. 1605, e del 30/01/2026, prot. n. 1699, con cui la società ICOIMEL
srl con sede a Caltanissetta in Viale Luigi Monaco 10/X, richiede la chiusura al transito dei veicoli, con relativo
divieto di sosta ambo i lati, nella Via Garibaldi, dal civ. 283 al civ. 217 e traversa di accesso al cortile del palazzo
municipale, a partire dalle ore 07.00 del 02/02/2026 e fino al completamento dei lavori, per la realizzazione di
elettrodi MT interrati per conto di e-distribuzione Spa, al fine di collegare le cabine secondarie esistenti di cui alle
autorizzazioni n. prot. 7692, 7693, 7694 del 29/05/2025;
           Considerata la necessità di regolamentare la circolazione veicolare in tale tratto di strada, al fine di
permettere alla ditta incaricata l’esecuzione dei lavori in sicurezza;
           Tenuto conto che nella Via Garibaldi sono presenti due fermate degli autobus di linea della società SAIS
Trasporti che, quotidianamente, transitano in detta via;
           Visti gli art. 6 comma 4° lettera b) e 7 comma 1° lettera a) del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 -
Nuovo Codice della Strada e ulteriori modificazioni ed integrazioni.

O R D I N A

 
           La TOTALE INTERDIZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE, con relativo DIVIETO DI SOSTA
AMBO I LATI, nella Via Garibaldi, dal civ. 283 al civ. 217 e nella traversa di accesso al cortile del palazzo
municipale, dalle 07.00 del 02/02/2026 e fino al completamento dei lavori, per la realizzazione da parte della
ICOIMEL di elettrodi MT interrati per conto di e-distribuzione Spa, al fine di collegare le cabine secondarie
esistenti.
La direzione dei lavori provveda ad apporre la relativa segnaletica e a segnalare i cantieri di lavoro secondo le
prescrizioni di legge.
            Le Forze dell’Ordine sono incaricate della esecuzione della presente Ordinanza.
 

DISPONE
 
La presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio on-line e notificata alla società ICOIMEL srl, alla SAIS



Trasporti Spa, all’Ufficio Tecnico, al Comando della Polizia Municipale e alla Stazione dei Carabinieri.  
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. di Sicilia entro 60 (sessanta) giorni o in
alternativa entro 120 (centoventi) giorni al Presidente della Regione Siciliana.
           
           
                                                                                                     
 
 

IL SINDACO
F.to VITO TERRANA 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa. 


